

モニタリングポスト測定結果（空間線量）

（単位：μSv/h）

年月	①黒崎生活改善センター 鴨子温泉字黒崎14番地先			②あ・ら・伊達な道の駅 岩出山池月字下宮前代目31-13			③鷗目集会所 岩出山池月字鷗目小竈67			④福浦児童遊園 古川福浦一丁目122-7			⑤沢田筒場ちびっ子広場 古川沢田字筒場1-31			⑥高谷地公園 古川様/目字高谷地3-3			⑦大日向クリーンパーク 近接市有地 三本木伊賀字貫上2番地先			⑧市道鎌ヶ袋線待避所 三本木鎌ヶ袋字東63			⑨伊賀集会所 三本木伊賀字中伊賀11-2			⑩上三区コミュニティセンター 三本木坂本字寺尾11-2		
	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均
令和元年 8月	0.036	0.096	0.064	0.042	0.108	0.066	0.036	0.090	0.057	0.030	0.090	0.053	0.024	0.090	0.053	0.030	0.096	0.054	0.030	0.084	0.054	0.030	0.084	0.051	0.030	0.078	0.051			
9月	0.036	0.102	0.063	0.042	0.096	0.065	0.036	0.084	0.057	0.024	0.078	0.053	0.030	0.078	0.053	0.030	0.084	0.053	0.030	0.078	0.053	0.024	0.078	0.051	0.030	0.078	0.051			
10月	0.036	0.108	0.063	0.036	0.108	0.064	0.030	0.090	0.057	0.030	0.084	0.053	0.024	0.084	0.053	0.030	0.090	0.052	0.030	0.108	0.054	0.030	0.084	0.051	0.030	0.084	0.051			
11月	0.036	0.096	0.062	0.036	0.102	0.064	0.036	0.096	0.057	0.030	0.078	0.053	0.030	0.096	0.053	0.030	0.084	0.053	0.030	0.096	0.053	0.030	0.084	0.051	0.030	0.090	0.051			
12月	0.042	0.102	0.063	0.036	0.102	0.064	0.030	0.108	0.057	0.030	0.090	0.053	0.024	0.084	0.053	0.030	0.090	0.054	0.030	0.090	0.054	0.030	0.090	0.051	0.024	0.084	0.051			
令和2年 1月	0.036	0.090	0.061	0.036	0.096	0.062	0.036	0.090	0.056	0.030	0.084	0.053	0.030	0.090	0.052	0.024	0.084	0.053	0.030	0.096	0.053	0.030	0.084	0.051	0.024	0.084	0.051			
2月	0.036	0.120	0.063	0.036	0.120	0.063	0.036	0.132	0.057	0.030	0.114	0.053	0.030	0.114	0.052	0.030	0.126	0.053	0.030	0.126	0.053	0.030	0.126	0.051	0.024	0.126	0.051			
3月	0.036	0.120	0.063	0.036	0.096	0.062	0.030	0.090	0.057	0.030	0.084	0.053	0.030	0.078	0.052	0.030	0.084	0.052	0.030	0.084	0.052	0.030	0.078	0.050	0.030	0.078	0.050			
4月	0.040	0.096	0.063	0.042	0.096	0.062	0.036	0.090	0.057	0.030	0.078	0.053	0.030	0.078	0.052	0.030	0.078	0.052	0.024	0.087	0.052	0.030	0.072	0.050	0.030	0.084	0.050			
5月	0.030	0.096	0.064	0.036	0.090	0.063	0.030	0.084	0.056	0.024	0.078	0.053	0.024	0.078	0.052	0.030	0.084	0.054	0.030	0.080	0.053	0.030	0.078	0.051	0.030	0.084	0.050			
6月	0.042	0.102	0.065	0.036	0.114	0.065	0.036	0.090	0.057	0.030	0.096	0.054	0.030	0.084	0.053	0.030	0.090	0.055	0.024	0.102	0.053	0.024	0.084	0.052	0.030	0.090	0.051			
7.1 ~7.14	0.036	0.108	0.065	0.042	0.108	0.064	0.036	0.084	0.056	0.030	0.084	0.054	0.030	0.090	0.053	0.024	0.090	0.053	0.024	0.096	0.054	0.030	0.090	0.052	0.030	0.090	0.052			
7.15 ~7.31	0.036	0.096	0.064	0.036	0.090	0.062	0.036	0.084	0.055	0.030	0.084	0.053	0.030	0.084	0.052	0.024	0.078	0.051	0.030	0.084	0.053	0.030	0.084	0.050	0.024	0.078	0.050			
8月	0.036	0.108	0.063	0.042	0.090	0.063	0.036	0.090	0.056	0.030	0.078	0.053	0.024	0.078	0.052	0.030	0.084	0.053	0.030	0.084	0.053	0.030	0.078	0.051	0.030	0.078	0.050			
9月	0.036	0.090	0.063	0.036	0.102	0.062	0.030	0.090	0.055	0.030	0.090	0.053	0.024	0.084	0.052	0.030	0.084	0.052	0.030	0.078	0.052	0.030	0.084	0.050	0.030	0.078	0.050			
10月	0.036	0.096	0.063	0.036	0.090	0.062	0.036	0.084	0.056	0.027	0.084	0.053	0.030	0.084	0.052	0.030	0.078	0.052	0.024	0.078	0.052	0.024	0.084	0.051	0.030	0.078	0.050			
11月	0.036	0.120	0.063	0.036	0.114	0.063	0.036	0.108	0.056	0.030	0.090	0.053	0.030	0.096	0.052	0.030	0.102	0.053	0.024	0.084	0.053	0.030	0.090	0.051	0.030	0.090	0.051			
12月	0.024	0.108	0.058	0.030	0.102	0.058	0.024	0.090	0.052	0.030	0.102	0.052	0.027	0.096	0.050	0.024	0.090	0.050	0.024	0.090	0.050	0.024	0.090	0.049	0.024	0.096	0.050	0.030	0.096	0.050
令和3年 1月	0.024	0.096	0.050	0.030	0.096	0.053	0.018	0.090	0.048	0.024	0.084	0.051	0.024	0.084	0.048	0.024	0.084	0.047	0.024	0.090	0.046	0.024	0.090	0.047	0.018	0.090	0.047	0.024	0.090	0.048
2月	0.030	0.102	0.055	0.030	0.096	0.060	0.030	0.132	0.051	0.030	0.090	0.053	0.030	0.084	0.051	0.024	0.090	0.050	0.030	0.096	0.052	0.030	0.090	0.051	0.024	0.084	0.051	0.024	0.096	0.052
3月	0.036	0.090	0.060	0.036	0.096	0.062	0.030	0.084	0.054	0.030	0.084	0.053	0.030	0.078	0.051	0.030	0.084	0.050	0.030	0.084	0.053	0.030	0.090	0.051	0.024	0.078	0.051	0.024	0.084	0.051
4月	0.036	0.090	0.061	0.036	0.090	0.063	0.030	0.084	0.055	0.030	0.084	0.053	0.030	0.078	0.051	0.030	0.078	0.051	0.030	0.078	0.053	0.024	0.078	0.051	0.030	0.078	0.050	0.030	0.072	0.050
5月	0.036	0.102	0.061	0.030	0.102	0.063	0.030	0.084	0.054	0.030	0.090	0.053	0.024	0.084	0.051	0.030	0.078	0.051	0.024	0.084	0.053	0.030	0.090	0.051	0.024	0.078	0.050	0.030	0.084	0.051
6月	0.036	0.114	0.061	0.036	0.108	0.063	0.030	0.090	0.053	0.030	0.084	0.053	0.024	0.078	0.051	0.030	0.084	0.052	0.030	0.084	0.053	0.030	0.084	0.052	0.030	0.078	0.050	0.030	0.084	0.051
7月	0.036	0.090	0.061	0.036	0.096	0.063	0.030	0.078	0.053	0.030	0.090	0.053	0.030	0.084	0.051	0.024	0.084	0.051	0.030	0.084	0.053	0.030	0.078	0.051	0.030	0.078	0.050	0.024	0.078	0.051
8月	0.036	0.090	0.061	0.036	0.096	0.063	0.030	0.084	0.053	0.030	0.078	0.053	0.018	0.084	0.051	0.030	0.084	0.050	0.030	0.084	0.053	0.024	0.084	0.051	0.024	0.078	0.050	0.030	0.084	0.051
9月	0.036	0.102	0.060	0.036	0.102	0.063	0.030	0.090	0.054	0.030	0.084	0.054	0.030	0.084	0.051	0.024	0.084	0.050	0.030	0.090	0.053	0.024	0.090	0.051	0.030	0.084	0.051	0.030	0.078	0.051
10月	0.036	0.102	0.061	0.036	0.096	0.062	0.030	0.084	0.054	0.030	0.096	0.053	0.030	0.084	0.051	0.030	0.084	0.050	0.030	0.096	0.053	0.024	0.090	0.051	0.030	0.090	0.051	0.024	0.084	0.052
11月	0.036	0.096	0.061	0.036	0.102	0.062	0.024	0.090	0.054	0.024	0.078	0.053	0.030	0.084	0.051	0.030	0.084	0.050	0.030	0.090	0.053	0.024	0.084	0.051	0.030	0.078	0.051	0.030	0.090	0.052
12月	0.030	0.102	0.059	0.030	0.096	0.061	0.030	0.090	0.053	0.024	0.096	0.052	0.030	0.096	0.051	0.024	0.090	0.050	0.024	0.108	0.052	0.024	0.084	0.050	0.024	0.102	0.050	0.030	0.096	0.051
令和4年 1月	0.024	0.096	0.047	0.030	0.108	0.053	0.024	0.096	0.047	0.024	0.102	0.048	0.024	0.090	0.047	0.024	0.090	0.046	0.018	0.096	0.044	0.018	0.096	0.045	0.024	0.090	0.045	0.018	0.090	0.044
2月	0.024	0.084	0.048	0.024	0.084	0.053	0.018	0.078	0.046	0.024	0.090	0.049	0.024	0.084	0.049	0.024	0.078	0.048	0.024	0.090	0.044	0.024	0.084	0.049	0.030	0.084	0.048	0.030	0.090	0.050
3月	0.030	0.102	0.058	0.030	0.102	0.058	0.030	0.096	0.051	0.030	0.084	0.052	0.030	0.090	0.052	0.024	0.096	0.051	0.024	0.084	0.051	0.024	0.078	0.050	0.030	0.078	0.051	0.030	0.096	0.052
4月	0.030	0.090	0.060	0.036	0.096	0.060	0.030	0.080	0.053	0.030	0.078	0.052	0.030	0.078	0.052	0.030	0.078	0.051	0.030	0.084	0.051	0.024	0.078	0.050	0.030	0.078	0.051	0.024	0.078	0.051
5月	0.036	0.084	0.060	0.036	0.090	0.060	0.024	0.078	0.053	0.024	0.078	0.052	0.030	0.084	0.052	0.030	0.078	0.052	0.030	0.078	0.052	0.030	0.078	0.050	0.030	0.078	0.050	0.030	0.078	0.051
6月	0.036	0.102	0.060	0.036	0.102	0.059	0.030	0.090	0.052	0.030	0.090	0.052	0.030	0.096	0.051	0.030	0.108	0.051	0.030	0.090	0.051	0.024	0.084	0.050	0.030	0.084	0.050	0.030	0.102	0.051
7月	0.036	0.108	0.060	0.036	0.108	0.060	0.030	0.102	0.053	0.030	0.108	0.052	0.024	0.090	0.052	0.024	0.090	0.050	0.030	0.090	0.052	0.030	0.102	0.050	0.030	0.096	0.051	0.024	0.090	0.051
8月	0.030	0.102	0.060	0.036	0.114	0.060	0.030	0.096	0.053	0.024	0.084	0.052	0.030	0.090	0.052	0.030	0.084	0.051	0.030	0.090	0.052	0.030	0.090	0.050	0.030	0.090	0.051	0.030	0.096	0.052
9月	0.036	0.090	0.059	0.036	0.084	0.059	0.030	0.078	0.052	0.02																				

モニタリングポスト測定結果（空間線量）

（単位：μSv/h）

年月	①クリーンパーク北口 三本木緑ヶ丘字大日向29-1			②クリーンパーク南口 三本木緑ヶ丘字大日向29-1			③西部玉造クリーンセン ター 岩出山浦月字小黒崎前70			④中央クリーンセンター 古川極ノ目字新高谷地347			⑤東部クリーンセンター 蒲谷町字開谷沖名193-1		
	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均	最小値	最大値	平均
令和元年															
8月	0.024	0.078	0.048	0.024	0.078	0.044	0.054	0.114	0.081	0.030	0.090	0.054	0.036	0.096	0.064
9月	0.024	0.078	0.047	0.024	0.072	0.043	0.054	0.114	0.080	0.030	0.090	0.053	0.042	0.102	0.063
10月	0.024	0.084	0.049	0.024	0.084	0.044	0.054	0.120	0.080	0.030	0.090	0.054	0.036	0.102	0.063
11月	0.024	0.084	0.048	0.024	0.084	0.044	0.054	0.120	0.079	0.030	0.084	0.054	0.036	0.096	0.063
12月	0.024	0.084	0.048	0.018	0.084	0.044	0.048	0.126	0.079	0.030	0.084	0.054	0.036	0.102	0.063
令和2年															
1月	0.024	0.090	0.048	0.024	0.078	0.044	0.048	0.108	0.077	0.030	0.084	0.053	0.036	0.108	0.062
2月	0.024	0.120	0.048	0.024	0.126	0.044	0.054	0.162	0.078	0.030	0.126	0.054	0.036	0.168	0.063
3月	0.024	0.073	0.048	0.024	0.072	0.044	0.048	0.120	0.078	0.030	0.084	0.055	0.042	0.090	0.062
4月	0.024	0.078	0.048	0.024	0.072	0.044	0.053	0.108	0.078	0.030	0.090	0.055	0.042	0.093	0.062
5月	0.030	0.078	0.048	0.024	0.072	0.044	0.054	0.114	0.080	0.030	0.084	0.055	0.036	0.090	0.063
6月	0.024	0.084	0.049	0.024	0.084	0.045	0.054	0.120	0.081	0.030	0.090	0.055	0.040	0.102	0.064
7.1 ~7.14	0.030	0.096	0.050	0.024	0.078	0.046	0.053	0.126	0.080	0.036	0.090	0.056	0.036	0.096	0.063
7.15 ~7.31	0.030	0.090	0.048	0.024	0.072	0.045	0.054	0.120	0.078	0.030	0.090	0.055	0.036	0.096	0.061
8月	0.024	0.078	0.048	0.024	0.072	0.044	0.054	0.114	0.079	0.030	0.084	0.055	0.036	0.090	0.063
9月	0.030	0.078	0.048	0.024	0.072	0.044	0.048	0.108	0.077	0.030	0.090	0.054	0.036	0.096	0.062
10月	0.024	0.078	0.048	0.024	0.078	0.044	0.054	0.114	0.078	0.030	0.084	0.054	0.042	0.093	0.062
11月	0.024	0.084	0.049	0.024	0.090	0.045	0.042	0.138	0.077	0.030	0.102	0.055	0.036	0.102	0.063
12月	0.018	0.090	0.046	0.018	0.090	0.043	0.030	0.120	0.068	0.030	0.096	0.054	0.036	0.102	0.062
令和3年															
1月	0.024	0.090	0.044	0.013	0.084	0.041	0.030	0.108	0.058	0.030	0.090	0.052	0.030	0.108	0.060
2月	0.024	0.096	0.048	0.024	0.090	0.045	0.036	0.120	0.066	0.030	0.096	0.054	0.036	0.114	0.061
3月	0.024	0.090	0.048	0.024	0.084	0.044	0.042	0.114	0.074	0.030	0.096	0.054	0.036	0.096	0.061
4月	0.018	0.078	0.048	0.024	0.072	0.044	0.048	0.102	0.076	0.036	0.084	0.054	0.040	0.090	0.061
5月	0.024	0.084	0.049	0.024	0.080	0.045	0.048	0.132	0.076	0.030	0.090	0.055	0.036	0.096	0.062
6月	0.030	0.078	0.048	0.024	0.078	0.044	0.048	0.114	0.075	0.030	0.084	0.055	0.042	0.090	0.062
7月	0.024	0.072	0.048	0.024	0.078	0.045	0.048	0.114	0.075	0.030	0.102	0.054	0.036	0.096	0.061
8月	0.024	0.084	0.048	0.024	0.078	0.045	0.048	0.108	0.074	0.030	0.084	0.054	0.036	0.096	0.061
9月	0.024	0.090	0.048	0.024	0.078	0.044	0.048	0.120	0.074	0.030	0.090	0.054	0.036	0.096	0.061
10月	0.024	0.090	0.048	0.024	0.090	0.045	0.048	0.114	0.074	0.030	0.096	0.054	0.036	0.090	0.060
11月	0.030	0.084	0.048	0.024	0.084	0.045	0.042	0.120	0.074	0.030	0.078	0.055	0.036	0.096	0.060
12月	0.024	0.078	0.048	0.024	0.096	0.045	0.036	0.120	0.072	0.030	0.102	0.054	0.036	0.132	0.059
令和4年															
1月	0.018	0.084	0.042	0.018	0.096	0.039	0.030	0.114	0.054	0.024	0.096	0.051	0.036	0.114	0.057
2月	0.018	0.078	0.045	0.018	0.090	0.041	0.024	0.090	0.051	0.024	0.084	0.053	0.036	0.102	0.061
3月	0.018	0.080	0.047	0.024	0.090	0.044	0.036	0.108	0.068	0.030	0.096	0.054	0.036	0.108	0.062
4月	0.024	0.078	0.047	0.024	0.072	0.044	0.048	0.108	0.073	0.030	0.078	0.054	0.036	0.102	0.062
5月	0.018	0.073	0.047	0.024	0.072	0.044	0.042	0.108	0.074	0.030	0.084	0.054	0.036	0.096	0.062
6月	0.024	0.078	0.047	0.024	0.078	0.044	0.048	0.114	0.073	0.030	0.090	0.052	0.036	0.102	0.061
7月	0.024	0.084	0.047	0.024	0.096	0.044	0.042	0.126	0.073	0.024	0.084	0.050	0.030	0.102	0.062
8月	0.024	0.084	0.047	0.024	0.084	0.044	0.048	0.120	0.074	0.030	0.084	0.052	0.036	0.102	0.062
9月	0.024	0.074	0.046	0.024	0.072	0.043	0.048	0.102	0.072	0.030	0.078	0.049	0.036	0.090	0.061
10月	0.024	0.084	0.046	0.024	0.084	0.044	0.042	0.114	0.073	0.030	0.078	0.048	0.036	0.090	0.063
11月	0.024	0.084	0.047	0.024	0.078	0.044	0.042	0.108	0.074	0.024	0.078	0.049	0.036	0.102	0.064
12月	0.024	0.084	0.047	0.024	0.096	0.044	0.036	0.120	0.070	0.024	0.078	0.052	0.036	0.102	0.061
令和5年															
1月	0.024	0.078	0.048	0.018	0.090	0.043	0.036	0.126	0.066	0.024	0.078	0.051	0.036	0.096	0.061
2月	0.018	0.078	0.044	0.024	0.084	0.043	0.036	0.100	0.061	0.024	0.084	0.050	0.036	0.096	0.059
3月	0.024	0.072	0.045	0.018	0.084	0.044	0.042	0.108	0.069	0.030	0.078	0.050	0.036	0.090	0.060
4月	0.024	0.084	0.045	0.024	0.072	0.044	0.042	0.102	0.070	0.024	0.078	0.050	0.036	0.090	0.061
5月	0.024	0.084	0.046	0.024	0.096	0.045	0.042	0.114	0.070	0.030	0.084	0.052	0.030	0.096	0.060
6月	0.024	0.090	0.046	0.018	0.090	0.045	0.042	0.108	0.070	0.030	0.084	0.053	0.036	0.090	0.061
7月	0.024	0.078	0.046	0.024	0.084	0.045	0.042	0.108	0.070	0.030	0.090	0.053	0.036	0.096	0.060
8月	0.024	0.072	0.045	0.024	0.072	0.044	0.042	0.102	0.070	0.030	0.078	0.052	0.036	0.090	0.060
9月	0.018	0.072	0.046	0.018	0.078	0.045	0.036	0.108	0.068	0.030	0.084	0.053	0.036	0.102	0.061
10月	0.024	0.072	0.047	0.018	0.078	0.044	0.042	0.108	0.067	0.030	0.084	0.053	0.036	0.090	0.063
11月	0.024	0.090	0.048	0.018	0.090	0.045	0.042	0.126	0.067	0.030	0.090	0.053	0.042	0.120	0.063
12月	0.024	0.108	0.047	0.018	0.108	0.044	0.036	0.120	0.066	0.024	0.108	0.053	0.030	0.114	0.062
令和6年															
1月	0.024	0.090	0.047	0.024	0.084	0.044	0.036	0.114	0.066	0.024	0.090	0.052	0.036	0.114	0.062
2月	0.024	0.084	0.046	0.018	0.090	0.043	0.042	0.102	0.065	0.030	0.084	0.052	0.042	0.102	0.062

※ 環境省が大崎市及び大崎地域広域行政事務組合敷地に設置しているモニタリングポストの測定結果です。  
 ※ ⑩上三区コミュニティセンターにモニタリングポストを設置し、令和2年12月11日から運用を開始しました。